
                                                                                                         
 
 

Duke u bazuar në nenin 40.2 shkronja c) të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale, në nenin 2 të Ligjit për 

Financat e Pushtetit Lokal, në nenin 39 paragrafi 1.4, në nenin 49 paragrafi 2.3 të Statutit të Komunës 

së Gjilanit, si dhe  bazuar në kërkesën e Kryetarit të Komunës, Kuvendi i  Komunës s Gjilanit në 

seancën e mbajtur më 19.03.2014 miratoi  këtë: 

 

VENDIM 

Për bartjen e mjeteve financiare nga të hyrat vetanake të pashpenzuara të vitit fiskal 2012 dhe 

2013, në vitin fiskal 2014 

 

 

I 

Me këtë vendim lejohet bartja e mjeteve financiare nga të hyrat vetanake të pashpenzuara të vitit fiskal 

2012 dhe 2013, në vitin fiskal 2014.     

 

II 

Mjetet e pashpenzuara nga të hyrat vetanake të vitit 2012 dhe 2013  në shumë prej 377.062,83€ : 

Paga..................................................................................................................................7.344,81€   

Mallra dhe shërbime...................................................................................................... 88.851.13€  

Shpenzime komunale.................................................................................................... 10.842.83€  

Subvencione...................................................................................................................25.346,26€   

Shpenzime kapitale.......................................................................................................244.677,80€  

 barten në vitin fiskal 2014, dhe atë në: 

 

1. Programi 160 Zyra e kryetarit (nënprogrami 16027 Zyra e kryetarit)  në shpenzime 

kapitale,....................................................................................................................................205.021,80€   

-Projekti 88603 Participim në projekte të bashkë financuara nga donatorët, qeveria dhe komuniteti-  

  zotimet ndaj marrëveshjeve..................... ..............................................................................124.921,80€ 

-Projekti 88604 Shpronësimi (eksproprijimi) i tokës për interes publik....................................20.100,00€ 

-Projekti 88606 Hartimi, mbikëqyrja, revidimi dhe pranimi teknik i projekteve.......................20.000,00€ 

-Projekti 88608 Halla dhe terrene sportive.................................................................................40.000,00€ 

 

2. Programi 180-Shërbime publike dhe mbrojtje civile (nënprogrami 18187 Infrastruktura publike) në  

shpenzime kapitale.....................................................................................................................28.230,00€ 

-Projekti 88612 Sanimi i rrugëve, trotuareve dhe parqeve........................................................28.230,00€ 

 

3. Programi 470 Bujqësia dhe zhvillimi rural (nënprogrami 47027 Bujqësia) 

-Shpenzime komunale..................................................................................................................2.542.83€ 

-Subvencione..............................................................................................................................22.546,26€ 

 

4. Programi 480 Zhvillim ekonomik (nënprogrami 48027 Planifikimi i zhvillimit ekonomik)  

shpenzime komunale....................................................................................................................4.000,00€ 
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5. Programi 650 Kadastra dhe gjeodezia (nënprogrami 65335 Shërbimet e gjeodezisë) 

 Shpenzime   komunale................................................................................................................3.000,00€ 

 

6. Programi 660 Planifikimi urban dhe mjedisi (nënprogrami 66440 Planifikimi urban dhe inspeksioni) 

Shpenzime komunale...................................................................................................... ..............1.300,00€ 

 

7.Programi 730 Shëndetësia dhe mirëqenia (nënprogrami 73036 Administrata e shëndetsisë) 

Subvencione.................................................................................................................................2.800,00€ 

 

8. Programi 730 Shëndetësia dhe mirëqenia (nënprogrami 74600 Shërbimet e shëndetësisë primare) 

Paga dhe mëditje..........................................................................................................................7.040,00€ 

 

9. Programi 920 Arsimi dhe shkenca (nënprogrami 92135 Administrata e Arsimit): 

-Paga dhe mëditje............................................................................................................................304,81€ 

-Mallra dhe shërbime..................................................................................................................88.851,13€ 

-Shpenzime kapitale (Projekti 88617 Rekonstruimi dhe mirëmbajtja e objekteve           shkollore) 

....................................................................................................................................................11.426,00€ 

 

III 

Zbatimin e këtij vendimi e bënë Drejtoria për Buxhet dhe Financa dhe Kryetari i Komunës, ndërsa për 

implementimin e tij kujdeset Kryesuesja e KK-Gjilan. 

 

IV 

Ky vendim hynë në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit. 

 

 

 

 

01.Nr.  16-32287                                                    Kryesuesja e kuvendit 

Gjilan, më 19.03.2014                                          ______________________ 

                                Valentina Bunjaku-Rexhepi 


